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Dzień Flagi to święto ważne dla każdego Polaka. 2 maja na centralnym placu Mordów
Nieformalna Grupa „Mamy prawo do kultury” przy współdziałaniu Urzędu Miasta i Gminy,
Zakładu Gospodarki Komunalnej , MGOK-u, Zespołu Oświatowego oraz strażaków
zaprezentowała mieszkańcom wiele atrakcji.

  

  

Święto rozpoczęło się  od Rajdu Rowerowego, już VI edycji, do Czołomyj i z powrotem. W
rajdzie liczny udział wzięli uczniowie i nauczyciele z ZO w Mordach I Radzikowa Wielkiego,
młodzież gimnazjalna i z młodzieżowego Ośrodka w Wojnowie oraz dorośli mieszkańcy miasta i
Gminy. Po rajdzie organizatorzy rozlosowali wśród uczestników wiele atrakcyjnych nagród.

  

Główna uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego. Następnie burmistrz 
Jan Ługowski
wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym nawiązał również do obchodzonego tego
dnia Święta Polonii. Wiele elementów patriotycznych znalazło się również w wystąpieniu
księdza proboszcza miejscowej parafii 
Karola Klewka
.
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Po tej części Pani Luiza Domańska, inicjatorka uroczystości, zaprosiła Burmistrza i księdza
kanonika do spróbowania swoich sił w szyciu. A szyto tego dnia dwie flagi: biało czerwoną
narodową i biało niebieską maryjną. Po władzy duchowej i świeckiej swoich sił w szyciu
próbowali i inni uczestnicy pikniku. Uszyte flagi w uroczystym korowodzie zostały przeniesione
do kościoła parafialnego i po poświęceniu zostały zwieszone na kościelnej dzwonnicy.

  

 {youtube}lRMDiq3FyBM{/youtube}

  

Czas uczestnikom pikniku umilały zespoły śpiewacze z Mordów i Wyczółek. Wystąpili również z
krótkimi koncertami miejscowi muzycy amatorzy: Pan Zenon Soczewka (akordeon) i Pan Józef
Pajka (harmonijka ustna). 

  

  

Wiele atrakcji przygotowano również dla najmłodszych uczestników: było to malowanie twarzy,
malowanie kredą na asfalcie oraz blok sportowy .

  

  

Podczas imprezy odbyło się również wspólne grillowanie.

  

  

Majowy piknik stał się wspaniałą okazją do przekazania wartości patriotycznych takich jak m.in.:
umiłowanie ojczyzny, przywiązanie do tradycji i kultury oraz szacunek do symboli narodowych.
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